
 Ханты - Мансийский автономный округ-Югра 

(Тюменская область) 

Нижневартовский район 

поселок Ваховск 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 

«ВАХОВСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

ПРИКАЗ 
 

 

 

от 28.12.2023                                                                                               № 580 
 

 

 

 

 

О снятии ограничительных и профилактических мер, 

направленных на предупреждение распространения 

COVID – 19  

 
 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», пункта 3 постановления Главного 

государственного санитарного врача РФ от 30.06.2020 № 16 «Об утверждении 

санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы 

образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для 

детей и молодежи в условиях распространения новой короновирусной инфекции 

(COVID - 19)» 
 

    ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Снять с 01.01.2024 все ограничительные и профилактические мероприятия, 

направленные на предупреждение распространения COVID – 19, введенные 

приказом от 17.08.2020 № 207 «О принятии мер, направленных на предупреждение 

завоза и распространения новой короновирусной инфекции (COVID - 19) при 

подготовке и организации образовательного процесса в МБОУ Ваховская ОСШ». 

2. Классным руководителям 1-11 классов в срок до 10.01.2024 

проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о 

снятии в школе ограничительных и профилактических мер в связи с 

распространением короновирусной инфекции, вызываемой вирусом SARS-CoV-2, 

а также о режиме функционирования школы с 01.01.2024. 



3. Заведующему информационным центром Мотиной Светлане Валериевне в 

срок до 10.01.2024 разместить на официальном сайте и информационных стендах 

школы информацию о снятии в школе ограничительных и профилактических мер в 

связи с распространением короновирусной инфекции, вызываемой вирусом SARS-

CoV-2, а также о режиме функционировании школы с 01.01.2024. 

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 
 

                   

 

 

 

 Директор школы                                                                                         С. И. Аев                                                                                             

                                                                                                           
 


		2023-12-28T14:05:26+0500
	Аев Сергей Ильич




